

COMUNICATO STAMPA

Sommario

Dati Economici Consolidati Trimestrali in Euro/ml	01/07/15 31/12/15	01/07/14 31/12/14	Diff.%le
Valore della Produzione	47,02	38,08	23,47
Costi Operativi	(42,78)	(40,83)	4,78
Risultato Operativo Lordo	4,24	(2,75)	(254,41)
Proventi (oneri) da cessione contratti calciatore	1,86	0,54	246,75
Risultato ordinario	(3,01)	(10,02)	(69,92)
Proventi/Oneri non ricorrenti	(1,33)	(1,16)	14,43
Utile Lordo Ante Imposte	(4,34)	(11,18)	(61,16)
Imposte	(0,87)	(0,67)	30,63
Utile(Perdita) netto	(5,21)	(11,85)	(55,99)

Dati Patrimoniali/finanziari Consolidati in Euro/ml	31/12/15	30/06/15	Diff.%le
Patrimonio Netto	16,33	21,54	(24,18)
Posizione (indebitamento) finanziaria netta	(15,16)	(17,96)	(15,59)
Cash Flow	6,47	(1,02)	(735,91)
Rapporto Debt/equity	0,93	0,83	11,32

Formello, 29 febbraio 2016- Il Consiglio di Gestione della S.S. Lazio S.p.A. ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 31 dicembre 2015. La documentazione indicata al secondo comma dell'art. 154-ter del T.U.F. (comprendente la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 31-12-2015, l'attestazione di cui all'articolo 154-bis, comma 5., nonché la relazione redatta dalla società di revisione) è depositata e disponibile presso la sede legale della Società, nel sito del portale adottato dalla Società per la diffusione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate www.linfo.it nonché nel sito Internet della Società www.sslazio.it – sezione Investor Relator. Dell'avvenuta messa a disposizione sarà pubblicato avviso finanziario su "ITALIA OGGI" del 1 marzo 2016.

Risultati reddituali

Il giro di affari consolidato, al netto dei proventi non ricorrenti, si attesta a Euro 46,67 milioni ed è aumentato rispetto al medesimo periodo della stagione precedente di Euro 9,05 milioni. Tale variazione è dovuta principalmente ai maggiori introiti percepiti dai diritti televisivi per il campionato nazionale e dalla partecipazione alla Europa League.

Il fatturato al 31 dicembre 2015 è costituito da ricavi da gare per Euro 3,81 milioni, diritti TV ed altre Concessioni per Euro 36,12 milioni, sponsorizzazioni, pubblicità, royalties per Euro 5,05 milioni ed altri ricavi e proventi per Euro 2,11 milioni.

I costi operativi sono pari a Euro 42,78 milioni, e sono aumentati rispetto alla stagione precedente di Euro 1,95 milioni, al lordo delle componenti non ricorrenti. La seguente tabella ne evidenzia la composizione (in Euro milioni):

	01/07/15 31/12/15	01/07/14 31/12/14	Diff.%le
Costi per il personale	28,99	28,90	0,30
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	-
Altri costi di gestione	13,68	11,83	15,59
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>0,20</i>	<i>0,61</i>	-
Sub totale Costi Operativi	42,67	40,74	4,74
TFR (*)	0,11	0,09	22,46
Ammortamento diritti prestazioni	8,19	7,01	16,75
Altri ammortamenti	0,49	0,46	6,99
Accantonamenti e svalutazioni	0,43	0,08	414,63
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	-
Sub totale Ammor.ti ed Accantonamenti	9,21	7,64	20,56
Totale costi	51,88	48,38	7,24

(*) riclassificato dai costi operativi

Il costo del personale è sostanzialmente invariato rispetto al medesimo periodo della stagione precedente.

La voce Altri Costi di gestione presenta un incremento dovuto, fra l'altro, all'aumento dei costi sportivi di intermediazione.

L'incremento della voce Ammortamenti dei diritti alle prestazioni è conseguenza della campagna acquisti effettuata nella sessione estiva di calcio mercato.

Gli Oneri finanziari Netti aumentano per la maggiore esposizione finanziaria nel periodo.

Situazione patrimoniale finanziaria

Il capitale immobilizzato è pari ad Euro 131,71 milioni con un incremento di Euro 16,65 milioni, rispetto al valore al 30 giugno 2015 che ammontava ad Euro 115,06 milioni; tale aumento è dipeso principalmente dall'acquisto dei diritti alle prestazioni sportive conseguite nel corso dell'esercizio al netto degli ammortamenti di periodo.

Il valore dei diritti alle prestazioni sportive dei tesserati ammonta ad Euro 54,63 milioni. Nel semestre sono state perfezionate operazioni di acquisto per Euro 25,22 milioni e di vendita per Euro 1,86 milioni.

L'attivo circolante, al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, delle imposte differite attive e dei risconti attivi, è pari a Euro 42,38 milioni al 31 dicembre 2015 con un incremento di Euro 2,44 milioni rispetto al 30 giugno 2015. La variazione è generata principalmente all'aumento dei crediti commerciali per la fatturazione anticipata di importi pagati nel mese di gennaio 2016, cui si contrappone la diminuzione dei crediti verso enti specifici per gli incassi ottenuti.

Il Patrimonio Netto è positivo per Euro 16,33 milioni.

I fondi iscritti tra le passività non correnti, al netto del fondo per benefici ai dipendenti, ammontano ad Euro 13,37 milioni con un decremento, rispetto al 30 giugno 2015, di Euro 1,65 milioni. La variazione è riferita principalmente al fondo imposte differite per effetto della variazione della aliquota fiscale IRES a partire dal 2017 e del reversal sull'attualizzazione del debito tributario della controllante S.S. Lazio S.p.A. L'importo complessivo dei fondi è costituito principalmente dalle imposte differite per Euro 11,94 milioni.

Il fondo per benefici ai dipendenti (ex TFR) pari a Euro 1,21 milioni registra, rispetto al 30 giugno 2015, un decremento di Euro 0,09 milioni.

I Debiti, al netto dell'esposizione finanziaria e dei risconti passivi, sono pari a Euro 124,28 milioni; depurando anche il debito oltre i 12 mesi della transazione tributaria l'importo si riduce a Euro 72,03 milioni con un aumento, a parità di perimetro di analisi, di Euro 10,24 milioni rispetto al 30 giugno 2015. La variazione è dipesa principalmente dal debito verso enti specifici, Euro 6,71 milioni.

La posizione finanziaria netta risulta negativa per Euro 15,16 milioni con un decremento di Euro 2,79 milioni, rispetto al 30 giugno 2015, dovuto principalmente all'aumento della liquidità verso banche.

Fatti di rilievo verificatisi nel periodo 01/07/15--31/12/15

Ammissione al campionato

In data 10 luglio 2015 la CO.VI.SO.C. ha comunicato il rispetto dei criteri per il rilascio della licenza per l'ammissione della società ai Campionati Professionistici di serie A.

Campagna trasferimenti

Successivamente al 30 giugno 2015 per la rosa della prima squadra:

- sono stati acquistati a titolo definitivo diritti alle prestazioni sportive di quattro giocatori per un costo di Euro 21,51 milioni, Iva esclusa;
- sono stati tesserati a parametro zero quattro giocatori;
- sono stati acquistati a titolo temporaneo e gratuito i diritti alle prestazioni sportive di un giocatore;
- sono stati ceduti i diritti alle prestazioni sportive di due giocatori a titolo definitivo, con un minor costo sull'esercizio complessivo di Euro 4,23 milioni ed una plusvalenza di Euro 1,95 milioni;
- sono stati ceduti i diritti alle prestazioni sportive di cinque giocatori a titolo temporaneo e gratuito, con un minor costo complessivo sull'esercizio di Euro 2,42 milioni;
- sono stati risolti i contratti di tre giocatori, con un minor costo complessivo sull'esercizio di Euro 4,44 milioni.

L'impegno verso società italiane è garantito secondo le modalità stabilite dalla F.I.G.C..

L'impegno verso società estere è garantito secondo le modalità contrattuali.

SuperCoppa

In data 8 agosto 2015 la S.S. Lazio S.p.A. ha perso con la Juventus la finale di Supercoppa.

Champions League

In data 26 agosto 2015 la S.S. Lazio S.p.A. è stata eliminata dal Bayer Leverkusen nei play-off per l'accesso alla Champions League.

S.S. Lazio Women 2015 a R.L.

Nel mese di Settembre è stata costituita una società sportiva dilettantistica senza scopo di lucro, ai sensi dell'art. 90 della Legge 289/2002, a responsabilità limitata unipersonale sotto la denominazione "S.S. LAZIO WOMEN 2015 a R.L.". per la partecipazione al campionato di serie B femminile.

Destinazione dell'utile dell'esercizio 14/15

In data 28 ottobre 2015 l'Assemblea della S.S. Lazio S.p.A. ha deliberato di destinare l'utile di Euro 293.420 per il 5%, pari a Euro 14.671, alla riserva legale, per il 10%, pari a Euro 29.342, ad

un'apposita riserva destinata al sostenimento di scuole giovanili di addestramento e formazione tecnica, e per il residuo di Euro 249.407 a nuovo.

In data 28 ottobre 2015 l'Assemblea della S.S. Lazio M.&C. S.p.A. ha deliberato di destinare a nuovo l'utile di Euro 3.266.984.

Nomina organi sociali S.S. Lazio m.&C. S.p.A.

Con deliberazione dell'Assemblea Ordinaria in data 28 ottobre 2015, a seguito della scadenza del Consiglio di Sorveglianza per decorso triennio, è stato nominato il Consiglio di Sorveglianza nelle persone dei seguenti Consiglieri, Dott. Fausto Canzoni, Presidente, Dott. Vincenzo Basso, Vice Presidente, Avv. Avilio Presutti, Avv. Alessandro Benedetti e Avv. Prof. Alberto Gambino, consiglieri. Il Consiglio di Sorveglianza così composto resterà in carica per gli esercizi sociali 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018 e sino all'approvazione del bilancio al 30 giugno 2018 ovvero, se successiva, sino alla data dell'assemblea che ai sensi dell'art. 2364 bis del c.c. provvederà alla nomina del nuovo Consiglio di Sorveglianza successivo a quello nominato. Sempre in data 28 ottobre 2015, il Consiglio di Sorveglianza come sopra nominato riunitosi in prima adunanza, a seguito della scadenza del Consiglio di Gestione per decorso triennio, ha confermato il Consiglio di Gestione nella medesima composizione nelle persone del Presidente Dott. Claudio Lotito e del Consigliere con deleghe Dott. Marco Moschini. Anche tale organo resterà in carica per gli esercizi sociali 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018 e sino all'approvazione del bilancio al 30 giugno 2018 ovvero, se successiva, sino alla data dell'assemblea che ai sensi dell'art. 2364 bis del c.c. provvederà alla nomina del nuovo Consiglio di Sorveglianza successivo a quello nominato."

Fatti di rilievo verificatisi dopo il 31 dicembre 2015

Campagna trasferimenti

Successivamente al 31 dicembre 2015 per la rosa della prima squadra

- sono stati acquisiti i diritti alle prestazioni sportive di due giocatori a titolo definitivo per complessivi Euro 2,70 milioni, comprensivi di oneri accessori, con un aumento di retribuzioni nel secondo semestre per Euro 1,01 milioni;
- sono stati ceduti a titolo definitivo i diritti alle prestazioni sportive di un giocatore nel secondo semestre per Euro 0,31 milioni.

Coppa Italia

In data 20 gennaio 2016 la prima squadra perdendo con la Juventus è uscita dalla Coppa Italia.

Richiesta Consob

Facendo seguito alla richiesta di CONSOB ai sensi dell'art. 114, comma 5 d.lgs. 58/98 del 25 febbraio 2016, si rende noto che *“alla data di pubblicazione della [relazione finanziaria semestrale al 31 dicembre 2015] sono tuttora in corso gli approfondimenti da parte della Consob in ordine al trattamento contabile afferente alla registrazione dei ricavi derivanti dai diritti televisivi da partecipazioni competizioni UEFA e Supercoppa italiana”*.

Ulteriormente, sempre facendo seguito alla summenzionata richiesta si evidenzia che i criteri di contabilizzazione adottati dalla Società nel bilancio separato e consolidato al 30 giugno 2015 sono stati correttamente applicati, come ampiamente e documentalmente comprovato all'Autorità. In ogni caso, e per mero esercizio intellettuale - qualora fosse stata seguita una diversa interpretazione del criterio contabile, peraltro non condivisa da autorevoli esperti non ricorrendone i presupposti, e cioè iscrivendo i ricavi derivanti dai diritti televisivi da partecipazioni competizioni UEFA e Supercoppa italiana nell'esercizio 2015/2016 - gli effetti stimati in termini di risultato economico e di patrimonio netto nel bilancio separato e consolidato al 30 giugno 2015 sarebbero di circa 21 milioni, totalmente riassorbiti al 31 dicembre 2015.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il risultato del primo semestre della stagione 2015/2016 è dipeso, essenzialmente, dal mancato superamento del turno preliminare e conseguente impossibilità ad accedere alle fasi successive della Champions League. Il perseguimento ed il mancato raggiungimento di tale obiettivo hanno avuto, infatti, un duplice effetto economico negativo: la rinuncia alle notevoli somme offerte per alcuni dei più importanti protagonisti dei risultati sportivi ottenenti nella stagione 14/15, ed i mancati introiti previsti a partire dai gironi della Champions League.

I nuovi programmi previsti per la stagione che interessano la rosa della prima squadra fanno ritenere che possano essere raggiunti gli obiettivi prefissati nel breve/medio periodo e soddisfatti gli impegni finanziari assunti.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Marco Cavaliere) dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Gruppo S.S. Lazio

valori in Euro/000					
ATTIVO		31/12/2015		30/06/2015	
ATTIVITA' NON CORRENTI					
Terreni e fabbricati	1	58.627,54		59.015,91	
<i>Terreni e fabbricati strumentali</i>	1.1		36.727,54		37.115,91
<i>Investimenti immobiliari</i>	1.2		21.900,00		21.900,00
Impianti, macchinari e altre attrezzature	2	4.349,62		4.346,55	
<i>Impianti e macchinari</i>			21,80		26,24
<i>Attrezzature industriali e commerciali</i>			260,52		224,88
<i>Altri beni</i>			4.067,30		4.095,44
Diritti pluriennali prestazioni tesserati	3	54.633,13		37.612,27	
Altre attività immateriali	4	13.615,14		13.617,71	
<i>Concessioni, licenze, marchi e diritti simili</i>			7,49		10,00
<i>Premi di preparazione</i>			0,00		0,06
<i>Altre immobilizzazioni</i>	4.1		13.607,65		13.607,65
<i>Immobilizzazioni in corso ed acconti</i>			0,00		0,00
Altre Attività finanziarie	7	480,78		472,11	
<i>Crediti verso altri (ex immobilizzazioni finanziarie)</i>	7.1		480,78		472,11
Crediti commerciali	8	0,00		0,00	
Attività per imposte differite attive	9	17.696,20		19.217,32	
Altre attività non correnti		0,00		0,00	
<i>Risconti attivi oltre l'anno</i>			0,00		0,00
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		149.402,42		134.281,89	
ATTIVITA' CORRENTI					
Rimanenze	10	521,24		1.231,77	
Crediti commerciali	11	14.185,80		2.902,60	
<i>Verso clienti entro l'anno</i>			14.185,80		2.902,60
Crediti verso parti correlate	12	(0,00)		0,00	
<i>Verso imprese controllate</i>			(0,00)		0,00
Crediti verso enti settore specifico	13	21.456,85		28.910,79	
Attività finanziarie correnti	14	6.738,86		6.899,35	
<i>Crediti tributari</i>	14.1		510,08		436,25
<i>Crediti tributari per imposte correnti dirette</i>	14.2		106,18		106,18
<i>Verso altri</i>	14.3		6.122,60		6.356,92
Altre attività correnti	15	1.070,25		202,90	
<i>Risconti attivi</i>	15.1		1.070,25		202,90
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	16	9.413,68		2.940,54	
Depositi bancari e postali			9.363,06		2.918,18
Assegni			0,00		2,05
Danaro e valori in cassa			50,62		20,31
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		53.386,69		43.087,96	
TOTALE ATTIVO		202.789,11		177.369,84	

Dati verificati dalla Società di Revisione

valori in Euro/000					
PASSIVO		31/12/2015		30/06/2015	
PATRIMONIO NETTO					
Capitale Sociale		40.643,35		40.643,35	
Riserve		(34.518,27)		(34.562,28)	
	<i>Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		17.666,84		17.666,84
	<i>Riserva legale</i>		5.571,81		5.557,14
	<i>Altre riserve</i>		11.602,26		11.572,92
	<i>Riserva da prima applicazione IAS</i>		(69.317,57)		(69.317,57)
	<i>Utile/Perdite portate a patrimonio netto</i>		(41,62)		(41,62)
Utili (Perdite) portati a nuovo		15.420,36		9.651,15	
Utile (Perdita) di esercizio		(5.213,38)		5.812,19	
TOTALE PATRIMONIO NETTO	17	16.332,06		21.544,40	
PASSIVITA' NON CORRENTI					
Debiti finanziari non correnti	18	6.898,52		7.152,19	
Altre passività non correnti	19	58.548,13		56.656,03	
	<i>Debiti tributari</i>	19.1	52.247,97		51.705,10
	<i>Altri debiti</i>	19.1	1.499,03		0,00
	<i>Risconti passivi</i>	19.3	4.801,13		4.950,93
Debiti verso enti settore specifico	20	5.570,18		7.133,23	
Imposte differite passive	21	11.940,55		13.586,63	
Fondi per rischi e oneri non correnti	22	1.430,56		1.430,56	
	<i>Per imposte</i>		109,32		109,32
	<i>Altri fondi rischi</i>	22.1	1.321,24		1.321,24
Fondi per benefici ai dipendenti	23	1.208,70		1.297,13	
PASSIVITA' NON CORRENTI		85.596,65		87.255,75	
PASSIVITA' CORRENTI					
Debiti finanziari correnti	24	99,88		2.051,98	
Altre passività correnti	25	62.158,08		35.036,40	
	<i>Debiti verso altri finanziatori</i>	25.1	17.574,63		11.693,51
	<i>Debiti vs. Istituti di Previd. e Sicurezza Sociale</i>	25.2	522,80		1.143,79
	<i>Altri debiti</i>	25.3	25.836,01		22.032,55
	<i>Risconti passivi</i>	25.4	18.224,63		166,54
Debiti verso enti settore specifico	26	16.399,47		8.126,69	
Debiti commerciali correnti	27	10.881,48		15.554,93	
	<i>Acconti</i>	27.1	703,80		6.258,07
	<i>Debiti verso fornitori entro l'anno</i>	27.2	10.177,69		9.296,85
Debiti tributari	29	8.950,67		5.895,57	
Debiti tributari per imposte correnti dirette	30	2.370,81		1.904,11	
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		100.860,39		68.569,69	
TOTALE PASSIVO		202.789,11		177.369,84	

Dati verificati dalla Società di Revisione

valori in Euro/000		01/07/2015		01/07/2014	
		31/12/2015		31/12/2014	
RICAVI		31		31	
Ricavi da gare	31.1	3.814,61		2.926,95	
<i>ricavi da gare in casa</i>			2.483,97		2.235,02
<i>percentuali su incassi gare da squadra ospitanti</i>			0,00		0,00
<i>abbonamenti</i>			1.330,64		691,93
Diritti radiotelevisivi e proventi media	31.2	36.122,13		26.225,12	
-) <i> televisivi</i>			26.864,85		22.795,91
-) <i> percentuale diritti televisivi da squadre ospitanti</i>			0,00		0,00
-) <i> televisivi da partecipazioni comp. U.E.F.A.</i>			4.194,40		0,00
-) <i> da L.N.P.</i>			5.062,88		3.429,21
Ricavi da sponsorizzazione e pubblicità	31.3	5.052,20		4.243,95	
<i>Sponsorizzazioni</i>			574,93		556,17
<i>Proventi pubblicitari</i>			3.117,22		2.656,59
<i>Canoni per licenze, marchi, brevetti</i>			1.360,05		1.031,19
Proventi da gestione diritti calciatori	31.4	1.882,02		546,87	
<i>Cessione temporanea calciatori</i>			0,00		537,13
<i>Plusvalenze da cessione dei diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori</i>			1.862,50		0,00
<i>Altri proventi da gestione calciatori</i>			19,52		9,74
Altri ricavi	31.5	2.110,86		4.690,05	
-) <i> da plusvalenze per operazioni societarie</i>			0,00		0,00
-) <i> da transazioni con creditori (non ricorrenti)</i>			235,96		316,10
-) <i> da altri</i>			850,52		4.167,84
-) <i> di cui non ricorrenti</i>			114,26		143,32
<i>Contributi in c/esercizio</i>			823,95		0,00
<i>Proventi vari</i>			200,43		206,10
Variazione delle rimanenze	31.6	(710,53)		(533,62)	
Ricavi da merchandising	31.7	610,29		518,34	
TOTALE RICAVI		48.881,58		38.617,66	
COSTI OPERATIVI		32		32	
Materie prime,sussidiarie,di consumo e di merci	32.1	(1.655,17)		(1.315,70)	
Personale	32.2	(29.101,04)		(28.993,40)	
<i>Salari e stipendi</i>			(28.066,40)		(27.846,22)
<i>Oneri sociali</i>			(882,47)		(1.032,35)
<i>Trattamento di fine rapporto</i>			(109,89)		(89,74)
<i>Altri costi</i>			(42,27)		(25,08)
-) <i> di cui non ricorrenti</i>			0,00		0,00
Oneri da gestione diritti calciatori	32.3	(44,18)		(311,88)	
<i>Costi per Acquisizione temporanea prestazioni calciatori</i>			(12,50)		(256,68)
<i>Minusvalenze da cessione diritti alle prestazioni dei calciatori</i>			(0,09)		0,00
<i>Altri oneri da gestione calciatori</i>			(31,59)		(55,20)
Oneri per servizi esterni	32.4	(9.286,04)		(7.454,42)	
<i>Costi per tesserati</i>			(285,26)		(304,81)
<i>Costi per attività sportiva</i>			0,00		0,00
<i>Costi specifici tecnici</i>			(2.175,68)		(1.227,95)
<i>Costi per vitto,alloggio e locomozione</i>			(923,62)		(657,19)
<i>Servizio biglietteria, controllo ingressi</i>			(465,73)		(315,64)
<i>Spese assicurative</i>			(79,19)		(82,99)
<i>Spese amministrative</i>			(3.074,23)		(2.737,18)
<i>Spese per pubblicità e promozione</i>			(2.282,32)		(2.128,65)
Altri oneri	32.5	(2.704,99)		(3.007,85)	
<i>Spese bancarie</i>			(134,66)		(67,36)
<i>Per godimento di beni di terzi</i>			(1.763,10)		(1.766,17)
<i>Spese varie organizzazione gare</i>			(266,63)		(221,82)
<i>Tassa iscrizioni gare</i>			(1,10)		(1,99)
<i>Oneri specifici verso squadre ospitanti:</i>					
-) <i> percentuale su incassi gare a squadra ospite</i>			(9,19)		(48,62)
-) <i> percentuale su diritti televisivi a squadra ospite</i>			0,00		0,00
<i>Altri oneri di gestione</i>			(329,03)		(289,81)
<i>Sopravvenienze passive (non ricorrenti)</i>			(201,28)		(612,08)
TOTALE COSTI OPERATIVI		(42.791,42)		(41.083,25)	
Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni	33	(8.686,65)		(7.534,49)	
Amm. delle immobilizzazioni immateriali			(8.189,39)		(7.014,91)
Amm. Oneri pluriennali ex DL 282			0,00		0,00
Amm. delle immobilizzazioni materiali			(486,64)		(454,66)
Svalutaz. Delle immobilizzazioni			(10,62)		(64,91)
Accantonamenti e altre svalutazioni	34	(417,09)		(18,20)	
<i>Svalutaz. dei crediti dell'attivo circolante e dispon.liq.</i>			(417,09)		(18,20)
<i>Accantonamenti per rischi</i>			0,00		0,00
-) <i> di cui non ricorrenti</i>			0,00		0,00
<i>Accantonamento altri fondi</i>			0,00		0,00
RISULTATO OPERATIVO		(3.013,57)		(10.018,28)	

Dati verificati dalla Società di Revisione

valori in Euro/000		01/07/2015		01/07/2014	
		31/12/2015		31/12/2014	
RISULTATO OPERATIVO		(3.013,57)		(10.018,28)	
Utile (Perdite) imprese controllate e collegate		0		0	
Proventi (Oneri) finanziari da partecipazioni		0		0	
Proventi (Oneri) finanziari da partecipazioni			0		0
Proventi (Oneri) finanziari da consolidamento			0		0
Oneri finanziari netti e differenze cambio	36	(1.329,14)		(1.161,49)	
Utili e perdite su cambi					
a) utili			1,56		0,00
b) perdite			(15,69)		0,00
Totale utili e perdite su cambi			(14,13)		0,00
Proventi da attività di investimento					
da titoli iscritti nelle immob. che non cost. partec.			0,00		0,00
da imprese controllate			0,00		0,00
da imprese collegate			0,00		0,00
da imprese controllanti			0,00		0,00
da terzi			5,51		4,92
da compart. ex art. 102 NOIF			0,00		0,00
da imprese consociate			0,00		0,00
da attualizzazione			18,06		64,66
Totale Proventi da attività di investimento			23,56		69,59
Oneri finanziari					
verso imprese controllate			0,00		0,00
verso imprese controllanti			0,00		0,00
verso compartecip. ex art 102 NOIF			0,00		0,00
verso terzi			(915,47)		(788,62)
verso imprese consociate			0,00		0,00
da attualizzazione			(423,10)		(442,46)
Totale oneri finanziari			(1.338,58)		(1.231,08)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		(4.342,71)		(11.179,77)	
Imposte correnti	37	(995,62)		(1.101,14)	
Imposte differite e anticipate	38	124,96		434,65	
b) imposte differite			1.646,08		107,54
c) imposte anticipate			(1.521,12)		327,10
UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO		(5.213,38)		(11.846,26)	
PROSPETTO DELL'UTILE COMPLESSIVO					
UTILE (PERDITA) DI PERIODO		(5.213,38)		(11.846,26)	
ALTRE COMPONENTI DELL'UTILE COMPLESSIVO		0,00		0,00	
TOTALE UTILE COMPLESSIVO DEL PERIODO		(5.213,38)		(11.846,26)	

Dati verificati dalla Società di Revisione

in Euro migliaia										
PROSPETTO VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO	Riserve								Totale	
	Capitale Sociale	Riserva da soprapprez- zo delle azioni	Riserva legale	Riserva valutazione partecipazi- oni in collegate	Altre riserve	Riserva da prima applicazio- ne IAS	Utile/Perdite portate a patrimonio netto	Utili (Perdite) portati a nuovo	Utile (Perdita) di esercizio	patrimonio netto
Saldo al 30.06.15	40.643	17.667	5.557	0	11.573	(69.318)	(41)	9.651	5.812	21.544
Destinazione a nuovo dell'utile netto dell'esercizio precedente			15		29			5.769	(5.812)	1
Copertura perdita										0
Aumento del capitale sociale										0
Variazione per applicazione IAS riclassifica										0
Utile (perdita) partecipazioni valutate al PN										0
Utile netto di esercizio									(5.213)	(5.213)
Saldo al 31.12.15	40.643	17.667	5.572	0	11.602	(69.318)	(41)	15.420	(5.213)	16.332

Azioni	67.738.911
Utile per azione	(0,08)

in Euro migliaia										
PROSPETTO VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO	Riserve								Totale	
	Capitale Sociale	Riserva da soprapprez- zo delle azioni	Riserva legale	Riserva valutazione partecipazi- oni in collegate	Altre riserve	Riserva da prima applicazio- ne IAS (*)	Utile/perdite portate a patrimonio netto	Utili(Perdite)) portati a nuovo (*)	Utile(Perdit a) di esercizio	Totale
Saldo al 30.06.14	40.643	17.667	5.546	0	11.546	(69.325)	(41)	2.616	7.068	15.720
Destinazione a nuovo dell'utile netto dell'esercizio precedente			11		22			7.036	(7.068)	0
Copertura perdita										0
Aumento del capitale sociale										0
Variazione per applicazione IAS riclassifica										0
Utile (perdita) partecipazioni valutate al PN										0
Utile netto di esercizio									(11.846)	(11.846)
Saldo al 31.12.14	40.643	17.667	5.557	0	11.568	(69.325)	(41)	9.652	(11.846)	3.875

Dati verificati dalla Società di Revisione

		RENDICONTO		RENDICONTO	
		31/12/15		31/12/14	
UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO		(5.213,38)		(11.846,26)	
Ammortamento costi diritti pluriennali prestazioni calciatori	33	8.186,88		7.012,36	
Ammortamento altre immobilizzazioni immateriali	33	2,51		2,55	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	33	486,64		454,66	
Variazione T.F.R. (*)		(88,42)	(*)	1,64	
Variazione Fondi per rischi e oneri ed imposte differite		(124,96)		(434,65)	
AUTOFINANZIAMENTO ECONOMICO (A)		3.249,28		(4.809,69)	
Variazione rimanenze	10	(710,53)		(533,62)	
Variazione crediti verso enti specifici	8,1-13	(7.453,94)		(6.686,86)	
Variazione crediti verso clienti	8,2-11	11.283,20		8.052,03	
Variazione crediti tributari	14	73,83		(1.441,76)	
Variazione crediti diversi		(0,00)		0,00	
Variazione attività finanziarie	14,1	(234,32)		547,43	
Variazione ratei e risconti attivi		867,35		1.246,65	
Totale (B)		3.825,59		1.183,88	
Variazione debiti verso enti specifici	20-26	6.709,74		(1.675,19)	
Variazione debiti commerciali	27	(4.673,44)		(112,77)	
Variazione debiti tributari	19,1-29-30	4.064,67		6.041,57	
Variazione debiti diversi		4.681,50		609,47	
Variazione ratei e risconti passivi	19,2-25,4	17.908,29		15.424,11	
Totale (C)		28.690,75		20.287,20	
VARIAZIONI NELLE ATTIVITÀ E NELLE PASSIVITÀ CORRENTI (D= B-C)		(24.865,16)		(19.103,32)	
FLUSSO DI CASSA DELLA GESTIONE CORRENTE (E= A-D)		28.114,43		14.293,62	
Incremento (Decremento) netto diritti pluriennali prestazioni calciatori		25.207,67		14.133,33	
Incremento (Decremento) netto altre immobilizzazioni immateriali		(0,00)		(0,00)	
Incremento (Decremento) netto immobilizzazioni materiali		101,34		1.968,09	
Incremento (Decremento) netto immobilizzazioni finanziarie		8,67		10,01	
FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO (F)		(25.317,68)		(16.111,43)	
Obbligazioni ordinarie e convertibili		0,00		0,00	
Debiti verso soci per finanziamenti		0,00		0,00	
Debiti verso banche		300,00		300,00	
Debiti verso altri finanziatori	18-25,1	3.376,35		2.736,71	
Debiti di natura finanziaria collegati a partecipazioni		0,00		0,00	
Apporti di capitale		0,00		0,00	
Distribuzione di utili		0,00		0,00	
FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITÀ FINANZIARIA (G)		3.676,35		3.036,71	
INCREMENTO (DECREMENTO) DISPONIBILITÀ LIQUIDE (H= E-F+G)		6.473,14		1.219,94	
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	16	2.940,54		3.958,48	
Disponibilità liquide alla fine del periodo	16	9.413,68		5.177,41	
SALDO A PAREGGIO		6.473,14		1.219,94	

Dati verificati dalla Società di Revisione